
   

 

SZKOLENIE   

PODATEK VAT- 

ZMIANY OD 1 LIPCA 2015 ROKU 

 
Szkolenie 21 lipca 2015 r.  

Godz. 9.30 – 11.30 

Miejsce: ul. Zakładowa 11, (pokój nr 7 – parter) 

Szkolenie poprowadzi Pani Danuta Rojewska -Urząd 

Skarbowy w Koninie 

 
KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA 

Dowiesz się o znaczących zmianach w ustawie o podatku od towarów i 

usług, które weszły w życie od dnia 1 lipca 2015 r. Zmiany te będą dotyczyły 

zasad odliczania podatku VAT od nabycia paliw do napędu samochodów 

osobowych, odwrotnego obciążenia oraz ulgi na złe długi. 

Odwrotne obciążenie obejmie takie towary jak tablety, notebooki, telefony 

komórkowe, smartfony, laptopy, złoto, złoto inwestycyjne, biżuterię, tj. towary 

zwykle nabywane w działalności gospodarczej. Zostaną również 

wprowadzone nowe obowiązki informacyjne dotyczące odwrotnego 

obciążenia. Znajomość nowych przepisów istotnie wpłynie na prawidłowość 

rozliczeń w zakresie podatku VAT. 



 
 

Kolejną zmianą o charakterze rewolucyjnym są przepisy dotyczące korekt 

podatku naliczonego, w sytuacji gdy podatnicy wykorzystują nabyte towary i 

usługi do celów działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż 

działalność gospodarcza.  

 Dowiesz się, jakie są najbardziej dyskusyjne i aktualne rozwiązania 

prawne i praktyczne w podatku VAT.  

 Powiemy jak uniknąć zagrożeń  wynikających z nowych przepisów.  

 Zapoznasz się z zasadami ujmowania ulgi na złe długi u wierzyciela i 

dłużnika. 

 

 

ADRESACI 

 Główni księgowi 

 Księgowi 

 Pracownicy działów finansowo-księgowych 

 Kontrolerzy finansowi 

 

 

PROGRAM 

1. Zmiany dotyczące odliczania podatku naliczonego od paliw do 

samochodów osobowych od 1 lipca 2015 r. 

2. Zmiany dotyczące procedury odwrotnego obciążenia.  

 Towary objęte odwrotnym obciążeniem.  

 Limity kwotowe w stosowaniu mechanizmu odwrotnego 

obciążenia. 

 Definicja „jednolitej gospodarczo transakcji”.  

 Informacje podsumowujące w obrocie krajowym. 

3. Zmiany dotyczące towarów wrażliwych i kaucji gwarancyjnych.  

 Nowa lista towarów wrażliwych.  

 Zmiana limitów kaucji gwarancyjnych.  

 Wymogi dotyczące kaucji. 

4. Zmiany dotyczące ulgi na złe długi.  

 Ulga dla sprzedaży na rzecz podmiotów w upadłości.  



 
 

 Dłużnik w upadłości (likwidacji) a obowiązek korekty podatku 

naliczonego.  

 Korekta VAT przez podmioty powiązane. 

5. Pozostałe zmiany. 

  Pre-struktura (przepisy obowiązujące od 1 stycznia 2016 r.).  

 Likwidacja stawki obniżonej dla jednostek ochrony 

przeciwpożarowej, przeznaczonych na cele ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

Uczestnicy ponoszą koszt 250,00 zł/brutto za osobę 

związany z obsługą techniczną (materiały szkoleniowe, 

sala, serwis kawowy). 

 

W celu zgłoszenia udziału i opłatą prosimy o kontakt  

z sekretariatem Izby  

tel. (63) 245 88 00; sekretariat@kig.konin.pl; 
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